
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382

Seduta del Consiglio d’Istituto del 29 Ottobre 2024

DELIBERA N. 106

DELIBERA AUTORIZZATIVA ALLA STIPULA DI UN
CONTRATTO PLURIENNALE PER AFFIDAMENTO INCARICO RSPP

I L C O N S I G L I O D’ I S T I T U T O

VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;

VISTO il Regolamento dell'autonomia scolastica DPR n. 275/99

VISTO l’art. 17 comma 1 lettera b) del D.lgs 81/2008 il quale prevede, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione che dovrà possedere capacità e requisiti professionali conformi a quanto
stabilito dall’articolo 32 del D.lgs. n.81/2008;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 co. 6 contenente norme relative alla possibilità per le
Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107;

VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale (art. 45 D.I. n. 129/2018) approvato dal Consiglio di Istituto;

CONSIDERATO che è in scadenza di contratto la figura di consulente esterno: Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione
(31 dicembre 2024);

SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico relativa ai possibili vantaggi, sia di carattere economico che organizzativo, derivanti
dalla stipula di un contratto di durata triennale per l’affidamento del servizio di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione

D E L I B E R A

ALL’UNANIMITA’ X A MAGGIORANZA

Risultato della votazione

presenti favorevoli contrari astenuti

17 17 0 0

Di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di un contratto triennale per l’affidamento dell’incarico di Responsabile dei Servizi
di Prevenzione e Protezione (RSPP).

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.

E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Prof. Gianluca Maragno Sig. Davide Messina

Copia conforme all’originale conservato agli atti
LA DIRIGENTE

Dott.ssa Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017074 - 29/10/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it

		2024-10-29T19:22:10+0100
	STEFANIA BORGATTI




